АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Пологи

Об утверждении маршрутной сети (реестр муниципальных маршрутов)
общего пользования Муниципального образования «Пологовский

муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с п. 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 2 Федерального
закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", методическими
рекомендациями по разработке документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным
маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом, утвержденным министерством транспорта
Российской Федерации 30.06.2020 г., руководствуясь Уставом Пологовского
муниципального округа Запорожской области, в целях оптимизации
маршрутной сети и улучшения транспортного обслуживания жителей города
на территории муниципального образования «Пологовский муниципальный
округ Запорожской области», Администрация Пологовского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять во внимание Документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

пригородным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном
образовании «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»
(приложение 1).

2. Утвердить прилагаемую маршрутную сеть (реестр муниципальных
маршрутов) общего пользования Муниципального образования «Пологовский
муниципальный округ Запорожской области» (далее: Пологовский МО)
(приложение 2).

3. Настоящее Постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании «За!Информ» и размещению на официальном сайте
Администрации Пологовского муниципального округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по развитию инфраструктуры,
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Пологовского муниципального округа

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

Глава Пологовско
муниципального с А.А. Салмин

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
от « QZ » г. №

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам
регулярных перевозок в муниципальном образовании «Пологовский

муниципальный округ Запорожской области»

Общие положения
в области транспортного обслуживания населения в границах

муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области»

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам
регулярных перевозок в Пологовском МО (далее - документ планирования) -
нормативный правовой акт Администрации Пологовского МО,
устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
пригородным маршрутам'регулярных перевозок в Пологовском МО, (далее -
маршруты регулярных перевозок), организация которых в соответствии с
Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
методическими рекомендациями по разработке документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и
межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством
транспорта Российской Федерации 30.06.2020 г. отнесена к компетенции
органов местного самоуправления, которым в Пологовском муниципальном
округе является Администрация, как исполнительно-распорядительный
орган.

2. Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам
регулярных перевозок являются:
- обеспечение жизнедеятельности населения муниципального округа;
- повышение качества транспортного обслуживания населения для всех
жителей Пологовского МО в соответствии с Социальными стандартами
транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским транспортом;

- повышение привлекательности транспорта общего пользования по
маршрутам регулярных перевозок и создание условий для переориентации на
него перевозок, осуществляемых личным автотранспортом;
- повышение регулярности движения транспорта общего пользования по
маршрутам регулярных перевозок;
- улучшение транспортного обслуживания граждан, относящихся к
маломобильным группам населения;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за
осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования;
- маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами малого и
среднего класса.

3. Общее количество транспортных средств, необходимых для
осуществления перевозки пассажиров, составляет 14 единиц.

4. К проблемам организации регулярных пассажирских перевозок в
настоящее время относится отсутствие возможности заезда в отдаленные
населенные пункты.

Приложение 2
Утверждено

Постановлением Администрации
Пологовского муниципального округа
от « £)/ » 62^441X^2025 г. № У Ц £

Маршрутная сеть (реестр муниципальных маршрутов) общего
пользования Муниципального образования «Пологовский

муниципальный округ Запорожской области»

Номер
маршрута Наименование маршрута

Наименование
промежуточных

населенных пунктов,
через которые

проходила схема
маршрута, в прямом

направлении

Наименование
промежуточных

населенных пунктов,
через которые

проходила схема
маршрута, в обратном

направлении
1• 2 3 4

1 г. Пологи А/С - с. Инженерное с. Инженерное с. Инженерное
2 г. Пологи А/С - с. Конские Раздоры с. Чапаевка -

с. Конские Раздоры
с. Конские Раздоры -
с. Чапаевка

3 г. Пологи А/С - микрор-н "Коагулянт" Автовокзал
микрорайон
"Коагулянт"

микрорайон
"Коагулянт"
Автовокзал

4 г. Пологи А/С - с. Пологи с. Пологи с. Пологи

5 г. Пологи А/С - с. Красноселовка

с. Чапаевка -
с. Конские Раздоры
с. Магедово
с. Лозовое
с. Бал очки
с. Золотая Поляна
с. Чубаревка
с. Хлеборобное
с. Терновое
с. Бурлацкое
с. Красноселовка

с. Красноселовка
с. Бурлацкое
с. Чубаревка
с. Шевченко
с. Новоселовка
с. Межирич
с. Решетиловское
с. Константиновка
с. Пологи

6 г. Пологи А/С - с. Семеновка 1

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Шевченково
с. Григорьевка
с. Семеновка

с. Семеновка
с. Басань
с. Ульяновка

7 г. Пологи А/С - с. Семеновка 2

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Шевченково
с. Григорьевка
с. Семеновка

с. Семеновка
с. Дмитровское
с. Новая Дача
с. Конские Раздоры

с. Вербовое

8 г. Пологи А/С - с. Вербовое
с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Вербовое

с. Новофедоровка
с. Павловское
с. Новокарловка
с. Луговое
с. Богатое
с. Украинское
с. Ивана Франко
с. Инженерное

9 г. Пологи А/С - п.г.т. Куйбышево
с. Чапаевка
с. Конские Раздоры
с. Гусарка
п.г.т. Куйбышево

п.г.т. Куйбышево
с. Гусарка
с. Конские Раздоры
с. Чапаевка

10 г. Пологи А/С - г. Токмак

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Романовское
с. Очеретоватое

с. Очеретоватое
с. Романовское
с. Тарасовка
с. Басань
с. Ульяновка

И г. Пологи А/С - г. Бердянск

с. Чапаевка
с. Конские Раздоры
с. Зеленый Гай
с. Алексеевка
с. Смирнове
с. Андреевка
с. Успеновка
с. Софиевка
с. Нововасильевка

с. Нововасильевка
с. Софиевка
с. Успеновка
с. Андреевка
с. Смирнове
с. Алексеевка
с. Зеленый Гай
с. Конские Раздоры
с. Чапаевка

12 г. Пологи А/С - г. Мелитополь

с. Ульяновка
с. Басань
с. Тарасовка
с. Романовское
с. Очеретоватое
с. Кутузовка
г. Молочанск
с. Левадное
с. Долина
с. Рыбаловка
с. Любимовка
с. Светлодолинское
с. Каменское
с. Прилуковка
с. Травневое
с. Заречное
с. Терпенье
с. Ровное
с. Семеновка

с. Семеновка
с. Ровное
с. Терпенье
с. Заречное
с. Травневое
с. Прилуковка
с. Каменское
с. Светлодолинское
с. Любимовка
с. Рыбаловка
с. Долина
с. Левадное
г. Молочанск
с. Кутузовка
с. Очеретоватое
с. Романовское
с. Тарасовка
с. Басань
с. Ульяновка

13 г. Пологи А/С - г. Гуляйполе
с. Пологи
с. Дорожнянка
г. Гуляйполе

г. Гуляйполе
с. Марфополь
с. Новоселовка
с. Шевченко
с. Чубаревка
с. Магедово
с. Конские Раздоры

14 г. Пологи А/С - г. Орехов
с. Инженерное
с. Новокарловка
с. Малая Токмачка

с. Малая Токмачка
с. Новокарловка
с. Инженерное

Маршруты по позициям 13 и 14 разработаны с учетом ближайшего
перспективного планирования обслуживания населения автомобильным
транспортом.

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

J листов

Глава Пологовского муниципального округа
Запорожской области

А.А. Салми
20Мг. ИПИСТРАЦПЯ

НИВАЛЬНОГО
ОКРУГА /